ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN

Số:              /UBND-TH
V/v rà soát các hệ thống và CSDL

chuyên ngành

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghệ An, ngày       tháng 01 năm 2026

Kính gửi: Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh.

Nhằm đảm bảo các điều kiện phục vụ công tác điều hành, chỉ đạo trên

môi trường điện tử của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Thái Văn Thành giao các Sở, ban, ngành, đơn vị

cấp tỉnh triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Rà soát, đánh giá hiệu quả các hệ thống, phần mềm hiện có; nghiên

cứu, xây dựng lộ trình nâng cấp đáp ứng yêu cầu về kỹ thuật, công nghệ để có

thể chia sẻ, tích hợp dữ liệu về Trung tâm IOC Nghệ An.

2. Khẩn trương hoàn thiện cơ sở dữ liệu chuyên ngành; ưu tiên các bộ chỉ

số ban hành theo các Quyết định số 1337/QĐ-UBND ngày 13/5/2025 và số

2818/QĐ-UBND ngày 31/8/2025 của UBND tỉnh về việc ban hành các bộ chỉ số

phục vụ công tác điều hành trên môi trường điện tử tỉnh Nghệ An;

3. Rà soát, chủ động đề xuất các nhiệm vụ về đột phá phát triển khoa học

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số, cải cách hành chính và Đề án 06

của cơ quan, đơn vị; gửi các Cơ quan thường trực để tổng hợp, xây dựng, tham

mưu ban hành Kế hoạch thực hiện năm 2026 của UBND tỉnh;

4. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, đôn đốc, hướng dẫn các Sở,

ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh triển khai, thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT VX UBND tỉnh;
- CVP, PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH (T. Anh).

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Vĩnh Trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T07:53:02+0700
	Nghệ An
	Hoàng Vĩnh Trường<truonghv@npc.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T09:23:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T09:23:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-15T09:23:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!